
                     

                      
Informace k postupu při podávání oznámení dle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně 

oznamovatelů v platném znění 

 

 

A. Oznámení lze podat osobně, písemně, telefonicky nebo elektronickou formou příslušné 

osobě. 

 

       Příslušné osoby určené v organizaci Benjamín, p. o. pro přijímání oznámení:  

1. Dagmar Procházková 

2. Pavla Protivová 

 

B. Kontakty: 

 

       - Osobní podání:  

       oznamovatel může podat oznámení ústně v sídle organizace Benjamín, p. o. na adrese    

       Modrá 1705, Petřvald 735 41, a to po předchozí dohodě s příslušnou osobou v pořadí  

       uvedeném v tomto dokumentu v odstavci A, 

 

       - písemné podání:  

       oznamovatel může podat písemné oznámení na podatelně organizace Benjamín, p. o.  

       Modrá 1705, Petřvald 735 41 nebo na tuto adresu zaslat poštou, která musí být čitelně   

       označena nápisem „WHISTLEBLOWING – NEOTVÍRAT“, 

 

       - telefonické podání: 

       Oznamovatel může podat oznámení telefonicky na telefonní lince:  

       604 246 862  

       731 665 840 

       provozní doba telefonní linky:  

 

       pondělí až pátek 10:00 až 13:00  

 

       - elektronické podání: 

      oznamovatel může podat oznámení elektronicky na e-mailové adrese: 

      benjamin.oznameni©seznam.cz 

 

      C. 

      V souladu s platnou právní úpravou zákona o ochraně oznamovatelů si Benjamín, p. o.   

      jakožto povinný subjekt dle zákona vyhradil právo odmítnout přijmout oznámení od   

      oznamovatele, který pro povinný subjekt vykonává: 

- samostatně výdělečnou činnost, 

- výkon práv spojených s účastí v právnické osobě, 

- výkon funkce člena orgánu právnické osoby, 

- plnění úkolů v rámci činnosti právnické osoby, v jejím zájmu, jejím jménem nebo na 

její účet, 

- správu svěřenského fondu, 



                     
 

- výkon práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, jejímž předmětem je poskytování 

dodávek, služeb, stavebních prací nebo jiného obdobného plnění 

 

     D. 

     Anonymní oznámení (oznamovatel neuvede své jméno, příjmení, datum narození a své 

      kontaktní údaje, nebo jiné údaje, z nichž je možné dovodit totožnost oznamovatele)    

      nebudou akceptována.  

 

      Postup při nakládání a zpracování přijatých oznámení je stanoven v pravidlech  

      organizace Benjamín, p. o. v souladu s platnou legislativou.  

 

      V Petřvaldu dne 1. 8. 2023 

 

      Mgr. Darja Kuncová 

      ředitelka organizace 


